ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

от JJ. Dg aael Ns /66/
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от 7 августа 2017 года ЛЬ 1287 <Об утвер2Iýдении нормативных затрат на
обеспечение функций адмицистрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район и подведомственных
казенных учреждений>>

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013
года Ns 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд> и в целях
повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на
обеспечение функций администрации муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарский район и подведомственных кЕвенных учреждений,
администрация муницип€tльного образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

l. В постановление администрации муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарский район от 7 авryста20|'| года Ns 1287 кОб утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций администрации муницип€lльного
образования Приморско-Ахтарский район и подведомственных казенных
учреждений> (далее - постановление) внести следующие изменения:

1) таблицу Nч 1,2 приложения Jф 4 изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и связи (Сергеев) разместить настоящее
распоряжение сети <Интернет>> на официапьном сайте администрации
муницип€uIьного образования Приморско-Ахтарский район
(http://www.prahtarsk.ru) в разделе <Муниципальный заказ)) в подрzвделе
кНормативные документы).

3. Руководителю контрактной службы администрации муниципаlrьного
образования Приморско-Ахтарский район, заместителю главы
муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Таланов) в
течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить
его р€вмещение в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муницип€Lльного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлениIо администрации
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
от Н. 00 . dDJt Ns /66 /

(ПРИЛоЖЕниЕ м 4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Приrчrорско-Ахтарский район
от 7 авryста 2017 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципitльного образования
Приморско-Ахтарский район
от Аl.N аDц Ns 166 \

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функчий администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район
и подведомственных казенных учреrцдений, применяемые при

расчете затрат на приобретение основных средств

ТаблицаNs 1

Затраты на приобретение рабочих станций
Примечание: приобретение рабочих станций производится с целью замены прицедших в
негодность и невозможностью их да.пьнейшего использования (по мере возникновения такой
потребности).

наименование типа
орггехники

Количество, шт I-{eHa приобретения l
рабочей станции (не

более), руб.

Срок полезного

использования,
лет

1 2 J 4

Администрация муниципaльного образования Приморско-Ахтарский район
Рабочая станция
(автоматизированное

рабочее место)

3 l l0 419,35 J

Персона.гlьный
компьютер

3 24 446,,10 3

Автоматизированное

рабочее место
1 1l0 419,35 3

Ноутбук l з8 992,1з 3

Моноблок 4 55 729,00 3

Источник
бесперебойного питания

4 4 055,00 3

Планшет 1 33 565,00 3

Сервер 1 256 666,67 3

МКУ <Межведомственн.ш централизованнilI бухгшlтерия муниципЕцьного образования
Приморско-Ахтарский район>

Рабочая станция
(автоматизированное

рабочее место)

1 51 400,00 J

Моноблок 1 55 729,00 3

Источник
бесперебойного питания

4 4 055,00 J

МКУ <Единая служба заказчика))

Рабочм станция
(автоматизированное

рабочее место)

1
,73 |46,з0 3

Моноблок 1 4з 295,83 J

Персональный
компьютер

1 45 1бб,84 3

Накопитель HDD 3.5 2 11 887,90 J

Сетевое хранилище 1 58 149,37 J

Таблица N 2
Затраты на приобретение принтеров, многофункцион€rльных устройств,

копировальных аппаратов и иной оргтехники

наименование типа
оргтехники

Количество,
шт

Щена единицы
оргтехники (не

более), руб.

Срок полезного
использования, лет

l 2 3 4
Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район

Многофункциональное
устройство (черно-
белое)

4 64 420,00 3

Многофункциональное
устройство А3
(цветное)

3 218 046,19 3

уничтожитель
документов

2 26 69з,зз J

Принтер 1 |9 665,66 3

МКУ <Межведомственнм централизованнчш бухгаптерия муниципального образования
Приморско-Ахтарский район>

Лазерный принтер 1 |9 496,зз J
МКУ <Единая служба заказчикa>)

Многофункциональное
устройство

1 34 825,00 J

Примечание: приобретение принтеров, многофункциональньж устройств и копировальньтх
аппаратов (оргтехники) производится с целью замены пришедших в негодность и
невозможностью их дальнейшего использования (по мере возникновения такой
потребности). >.

Начальник отдела экономического
развития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций Е.А. Саакян